
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 11.03.2021
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–9938/ZP/2021

VYŘIZUJE: Ing. Věra Miklasová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 495 817 674 | 737 999 877
E-MAIL: vmiklasova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 22.04.2021

Počet listů: 3
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA), 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

záměr „Změna v užívání stavby p. č. st. 165/2, 165/1, 135/2, Nové Město nad Cidlinou“

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován 
podle zákona EIA.



2

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 12.03.2021 od oznamovatele záměru, tj. společnosti PERENA, 
s. r. o., Boženy Němcové 127, 503 51 Chlumec nad Cidlinou oznámení záměru „Farma Pěkov 
2“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru) zařazeného v bodu 
č. 69, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 
Oznámení záměru zpracoval v březnu 2021 Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 
Pardubice (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA) ve spolupráci s Ing. Martinem Vraným.
Dne 18.03.2021 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 18.03.2021 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 17.04.2021.

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska:
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 29.03.2021 

(č. j. ČIŽP/45/2021/1672), 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 

30.03.2021 (č. j.  KHSHK 07866/2021/HOK.HK/Sv),
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, dne 08.04.2021 

(č. j. SZ MMHK/048672/2021 MMHK/050631/2021ŽP2/MarO), 
- Krajský úřad, dne 08.04.2021 (č. j. KUKHK–9938/ZP/2021, JID: 31339/2021/KHK).

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 
a dotčených orgánů vzneseny zásadní připomínky. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru 
nevyjádřila.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve vyjádření ze dne 26.03.2021 (č. j. ČIŽP/45/2021/1672) nemá k záměru z hlediska ochrany 
vod, ochrany přírody a ochrany lesa žádné připomínky.
ČIŽP, z hlediska ochrany ovzduší nemá za předpokladu dodržení podmínek uvedených 
v předloženém oznámení záměru připomínky.
ČIŽP, z hlediska odpadového hospodářství požaduje, aby po dokončení stavby (při její 
kolaudaci) byl předložen přesný výčet odpadů (druh, včetně kategorie a množství) a doklady 
o jejich předání dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
ČIŽP dále upozorňuje, že použité zářivky spadají pod komodity, na které se dle zákona 
č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností vztahuje zpětný odběr výrobků. V případě 
že je s těmito komoditami nakládáno v režimu zpětného odběru použitých výrobků, nemohou 
být uváděny v evidenci odpadů.
Krajský úřad k vyjádření uvádí: Připomínky nejsou mířeny do proces EIA, ale do dalších řízení.

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze 25.03.2021 (č. j.  KHSHK 07866/2021/HOK.HK/Sv), z hlediska 
zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru 
a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. KHS dále uvádí, že vzhledem k tomu, že 
hluková studie vždy představuje pouze teoretický výpočet na základě matematického modelu, 
je nutno provést po zprovoznění záměru za plného provozu areálu měření hluku 
ze stacionárních zdrojů hluku souvisejících se záměrem v chráněném venkovním prostoru 
staveb ve stanovených referenčních bodech v denní i noční době
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ve vyjádření ze dne 23.03.2021 
(č. j. SZ MMHK/048672/2021 MMHK/050631/2021ŽP2/MarO) nemá z hlediska vodního 
hospodářství, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany pozemků určených k plnění 
funkce lesa, ochrany ovzduší, odpadového hospodářství a ochrany přírody a krajiny 
připomínek.



3

Krajský úřad ve vyjádření ze dne 08.04.2021 (č. j. KUKHK–9938/ZP/2021, 
JID: 31339/2021/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 
ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa a integrované prevence žádné připomínky.

Podklady pro vydání rozhodnutí:
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v březnu 2021 
Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice ve spolupráci s Ing. Martinem Vraným
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 odst. 8 zákona EIA.

Identifikační údaje záměru 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: 
- název záměru: Změna v užívání stavby p. č. st. 165/2, 165/1, 135/2, Nové Město nad Cidlinou
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 69 – Zařízení k chovu hospodářských 

zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek – 50 DJ (1 dobytčí jednotka = 
500 kg živé hmotnosti).

Kapacita (rozsah) záměru
Stávající kapacita stájí je 434,4 DJ (dojnice a prasata na výkrm), navrhovaná kapacita je 52,5 
DJ (kachny). V halách budou umístěny pekingské kachny o celkové projektované kapacitě 
7 500 kusů. Dochází ke změně kategorie chovaných zvířat.

Umístění záměru
Záměr se nachází v obci Nové Město, k. ú. Nové Město nad Cidlinou.

Charakter záměru
Předmětem záměru je instalace provozu chovu kachen ve středisku Nové Město. Jedná se 
o změnu v užívání tří stávajících stájí z původního chovu dojnic a prasat na chov kachen. 
Produkované vejce budou odvážené do líhní k další reprodukci. V halách budou umístěny 
pekingské kachny o celkové projektované kapacitě 7 500 kusů. Ustájení kachen bude volné, 
na hluboké slamnaté podestýlce. 

Možnost kumulace vlivů navrhovaného záměru s jinými záměry
Lokalita se nachází v oblasti zemědělsky využívané. Možné kumulace vlivů z ostatních 
provozů živočišné výroby v širším okolí lze předpokládat zejména v oblastech emisí 
do ovzduší, vzdálenosti významnějších chovů jsou však takové, že nelze předpokládat 
kumulaci vlivů v nejvýznamnější složce – zápachu, ani nelze předpokládat, že by emisní 
pozadí bylo chovy ovlivněno nad úroveň běžnou v České republice.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Stávající areál je tvořen dvěma kravíny pro stelivové ustájení dojnic s přirozeným větráním 
a jednou výkrmnou prasat s podtlakovým nuceným větráním. Záměrem je instalace provozu 
chovu kachen do původních stájí – jedná se o změnu v užívání tří stávajících stájí z původního 
chovu dojnic a prasat na chov kachen. Ustájení kachen bude volné, na hluboké slamnaté 
podestýlce. Větrání ve stájích bude podtlakové. Ventilátory se sepnou automaticky 
při překročení nastavené teploty, nebo vlhkosti. Vytápění bude zajištěno teplovzdušnými 
agregáty s přímým spalováním na lehký topný olej s termostatickou regulací. Podestýlka bude 
vyhrnována mechanizačním prostředkem, naložena na vlek a následně odvezena vlastníkem 
farmy, po vyskladnění kachen z haly. Systém chovu se zahajuje jednorázovým zástavem 
kachen a kačerů v poměru 6:1. Snáškové období trvá cca 9 měsíců. Snesená vejce budou 
dočasně skladována ve skladu vajec v každé stáji a denně odvážena do líhní. Po snášce dojde 
k vyskladnění stájí, jejich vyklizení a mechanické očistě. Časový prostor na vyčištění 
a dezinfekci před naskladněním dalšího turnusu bude 14–21 dní.



4

Oznamovatel 
PERENA, s. r. o., Boženy Němcové 127, 503 51 Chlumec nad Cidlinou (IČO: 25250582).

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů
Vlivy na obyvatelstvo
V době výstavby ani běžného provozu nebudou vlivem provozu zdrojů hluku u nejbližší obytné 
zástavby a chráněných venkovních prostor překročeny limitní hladiny hluku dané hygienickými 
předpisy. Z hlediska obtěžování zápachem zvolená technologie umožňuje oddálení zdroje 
emisí od obytné zástavby, za běžných okolností nebude stáj zdrojem obtěžování zápachu. 
Rozptylová studie prokazuje, že zatížení území zapadá do kontextu velmi nízkých expozic 
zemědělské výroby. To samé prokazuje pásmo hygienické ochrany, kdy oproti stávajícímu 
stavu zatížení významně klesá.
Vlivy na ovzduší a klima.
Řešení stájí je s nucenou, podtlakovou výměnou vzduchu. V rámci provozu záměru bude 
vznikat amoniak, který nemá imisní limit. Dříve platný denní imisní limit bude splněn 
s rezervou. Dalšími zdroji budou dopravní prostředky zajišťující obsluhu, vytápění. 
Při dodržení emisních limitů pro dopravní prostředky lze s jistotou tvrdit, že tyto emise jsou 
z hlediska vlivu na imisní pozadí v širší oblasti zanedbatelné. Z hlediska klimatu budou 
provozem záměru do ovzduší unikat výdechové plyny zvířat obsahující především amoniak, 
vodní páry a oxid uhličitý. V okolí farmy jsou dobré rozptylové podmínky, množství tepla 
ani obsah látek obsažených ve výdechových plynech nebude ovlivňovat klimatické podmínky.
Vlivy na povrchové a podzemní vody
Dešťové vody ze střech budou svedeny pomocí dešťových okapů a svodů do stávající dešťové 
kanalizace s vybudováním retence. Část vod bude v místě zasakována. Podlahy stájí budou 
zabezpečeny a provedeny v souladu s platnými předpisy – nepropustné provedení, kontrolní 
systém, pravidelné revize i další povinnosti vyplývající ze zákonného rámce. 
Vlivy na půdu 
Záměr nebude vyžadovat vynětí ze zemědělského půdního fondu či pozemků určených 
k plnění funkce lesa.
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy
V rámci stavby a úprav objektu budou provedena taková opatření, která povedou ke snižování 
přítomnosti myši domácí, potkana, případně hraboše polního ve stájích, rovněž budou 
provedena opatření, která zamezí přístupu vrabců a jiných drobných ptáků do stáje. Bude se 
jednat o preventivní opatření z důvodu prevence zavlečené nákaz do chovu zvířat. V ovzduší 
nebude koncentrace škodlivých látek v takové míře, aby poškozovala zeleň v okolí. Nejbližší 
lesní porosty jsou dostatečně vzdáleny, negativní dopady na les důsledkem chovu se 
nevyskytnou. Při dodržení technologické kázně při aplikaci na odpadů ze živočišné výroby 
na pozemky k hnojivým účelům nedojde k narušení stávající úrovně ekosystému
Vlivy na krajinu a krajinný ráz
Realizací nebude dotčen krajinný ráz, záměr je uvnitř stávajícího areálu.  
Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
Realizací záměru nedojde k významnějšímu negativnímu ovlivnění životního prostředí 
v blízkém ani vzdálenějším okolí. Ovlivnění životního prostředí mimo Českou republiku je 
vyloučeno. Žádná z jednotlivých složek životního prostředí ani životní prostředí jako celek 
nebude ovlivněno nad míru trvale udržitelného rozvoje. Záměr neovlivní přímo ani nepřímo 
zeleň, půdu, zvířectvo ani vodu. Za nejvíce ovlivněnou složku životního prostředí lze považovat 
emisní zátěž, kterou však nedojde k překročení platných limitů.
Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice
Předkládaný záměr nebude zdrojem negativních vlivů přesahujících státní hranice. 



5

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených orgánů 
a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru. 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.
V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Změna v užívání stavby p. č. st. 165/2, 165/1, 135/2, Nové Město nad Cidlinou“ 
bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 
krajský úřad. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Změna v užívání 
stavby p. č. st. 165/2, 165/1, 135/2, Nové Město nad Cidlinou“ nebude posuzován 
podle zákona EIA.
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a obec Nové Město, jsou 
povinny rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 
a vyrozumět o tom příslušný úřad.

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 
uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 
EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.

     

                                                                        

z p. Ing. Věra Miklasová
odborná referentka na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí



6

Královéhradecký kraj a obec Nové Město se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí 
na místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté 
o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup.

Rozdělovník k č. j. KUKHK–9938/ZP/2021:

Účastník řízení (oznamovatel):
PERENA, s. r. o., Boženy Němcové 127, 503 51 Chlumec nad Cidlinou.
Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Obec Nové Město, Nové Město 79, 503 51 Chlumec nad Cidlinou.
Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Obecní úřad Nové Město, Nové Město 79, 503 51 Chlumec nad Cidlinou,
4) Městský úřad Chlumec nad Cidlinou, Klicperovo náměstí 64, 503 51 Chlumec nad Cidlinou,
5) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
6) Krajská veterinární správa, Státní veterinární správa pro Královéhradecký kraj, Jana 

Černého 370, 503 41 Hradec Králové.
Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2021-04-22T06:54:50+0000
	Miklasová Věra Ing.
	Konverze dokumentu




